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Податоци за домаќинството 
 

 
(TREND 2005) 

HH1. Би започнал/а со неколку прашања за Вашето домаќинство. Кажете ми, вклучувајќи ве и 

Вас, колку луѓе живеат во ова домаќинство? 

Број на луѓе кои живеат во домаќинството: …………………………………… 

99 – Одбивање (не читај) 

 

 
(TREND 2005) 

HH2. 

АНКЕТАР: ВНЕСЕТЕ  ЈА БАРАНАТА ИНФОРМАЦИЈАТА ВО ТАБЕЛАТА ЗА 

ДОМАЌИНСТВОТО НА СЛЕДНАТА СТРАНИЦА, ПОЧНУВАЈЌИ ОД ИСПИТАНИКОТ 

 

a. (АНКЕТАР: ЗАБЕЛЕЖИ ГО ПОЛОТ НА ИСПИТАНИКОТ ВО ТАБЕЛАТА ПОДОЛУ) 

b. Да почнеме со Вас, колку години имате? 

c. (АНКЕТАР.: ПРЕСКОКНЕТЕ ЗА ИСПИТАНИКОТ) 

ПОКАЖИ 

КАРТИЧКА D 

d. Ве молам, погледнете ја картичката и кажете ми која од овие категории најдобро ја опишува 

Вашата ситуација?   

 

 
(MODIFIED TREND 2005) 

HH3. 

АНКЕТАР: ЗА ВТОРИОТ ЧЛЕН НА ДОМАЌИНСТВОТО, ЗАПОЧНИ ОД НАЈСТАРИОТ ЧЛЕН НА 

ДОМАЌИНСТВОТО. ПОВТОРИ ГИ ПРАШАЊАТА ОД ТАБЕЛАТА A-F ЗА СИТЕ ОСТАНАТИ 

ЧЛЕНОВИ НА ДОМАЌИНСТВОТО. 

 

Размислете сега за останатите членови на Вашето домаќинство, почнувајќи од најстариот... 

 

a. Кажете ми, дали е тоа машко или женско?   

b. Колку години има тој/таа?   

ПОКАЖИ 

КАРТИЧКА C 

c. Во какво сродство е оваа личност со Вас? Дали е тој/таа Ваш/а... ?  

 

ПРАШАЊЕТО D ПОСТАВЕТЕ ГО САМО НА ЧЛЕНОВИТЕ НА ДОМАЌИНСТВОТО НА ВОЗРАСТ 

15+ ГОДИНИ 

 

ПОКАЖИ 

КАРТИЧКА D 

d. Која од овие категории најдобро го опишува работниот статус на на оваа личност   
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ПРАШАЊЕТО Е ПОСТАВЕТЕ ГО САМО АКО ГЛАВНАТА ЕКОНОМСКА АКТИВНОСТ Е= 6 ДО 

10 

 
e.  Дури и оние кои немаат вработување можат понекогаш да сработат нешто. Дали оваа 

личност работеше минатата недела? Еден час платена работа е доволно да се одговори со 

да. 

 

ПРАШАЊЕТО F ПОСТАВИ ГО САМО АКО ИМА РАБОТА (D = 1 ИЛИ D=2), ИЛИ РАБОТЕЛ ВО 

ТЕКОТ НА ИЗМИНАТАТА НЕДЕЛА  (E = 1) 

 

f.  Дали оваа личност работи на ад хок основа, со неполно работно време (меѓу 10 до 30 часови), 

или работи со полно работно време?  
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ТАБЕЛА НА ДОМАЌИНСТВОТО 

 

 

  A B C D E F 

  
АНКЕТА

Р: 

Забележет

е за 

испитаник

от 

Возраст 

(за 

бебиња 

помали 

од 1 

година, 

запиши 

1) 

 

888 – 

НЗ/Без 

мислење 
(не читај) 

    999 – 

Одбивање 
(не читај) 

Сродство со испитаникот Економска активност 

Работел 

мината 

недела 

Ад хок/ 

Неполно 

работно 

време/ 

Полно 

работно 

време 

  Ма

шко 

Жен

ско 

Забележете на листата 

подолу 

Забележете на листата 

подолу 

1 – Да. 

2 - Не. 

1-Ад хок 

2-

Неполно 

работно 

време 

3-Полно 

работно 

време 

1 Испитаник 1 2 …… 
 01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 
  

2 Личност 2 1 2 
…… 

01  02  03   04   05   06   07  08   

88   99 

01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

3 Личност 3 1 2 
…… 

01  02  03   04   05   06   07  08   

88   99 

01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

4 Личност 4 1 2 
…… 

01  02  03   04   05   06   07  08   

88   99 

01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

5 Личност 5 1 2 
…… 

01  02  03   04   05   06   07  08   

88   99 

01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

6 Личност 6 1 2 
…… 

01  02  03   04   05   06   07  08   

88   99 

01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

7 Личност 7 1 2 
…… 

01  02  03   04   05   06   07  08   

88   99 

01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

8 Личност 8 1 2 
…… 

01  02  03   04   05   06   07  08   

88   99 

01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

9 Личност 9 1 2 
…… 

01  02  03   04   05   06   07  08   

88   99 

01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 

10 Личност 10 1 2 
…… 

01  02  03   04   05   06   07  08   

88   99 

01   02   03   04    05  06   07      

08   09    10                88  99 1  2     8  9 1  2  3    8  9 
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C. КАРТИЧКА СО 

СРОДСТВО [КАРТИЧКА C] 

 D. ОДГОВОРИ ЗА ЕКОНОМСКАТА АКТИВНОСТ 

(КАРТИЧКА D) 

 E. РАБОТЕЛ 

МИНАТА 

НЕДЕЛА: 

 F. АД ХОК/ 

НЕПОЛНО 

РАБОТНО 
ВРЕМЕ/ ПОЛНО 

РАБОТНО 

ВРЕМЕ 

01 – сопруг(а)/партнер 

02 – син/ќерка 

03 – родител, 

очув(маќеа) или 

законски старател 

04 – снаа или зет 

05 – внук/внука 

06 – брат/сестра 

(вкл.полубрат или 

полусестра) 

07 – друг роднина 

08 – друг кој не е 

роднина 

 

88 – НЗ/Без мислење 

(не читај) 

99 – Одбивање (не 

читај) 
 

 01 - Вработен или работодавец/самовработен 

  

 

02 -  роднина кој помага на семејна фарма или 

семеен бизнис * 

03 - невработен помалку од 12 месеци 

04 - невработен 12 месеци или повеќе 

05 - неспоспбен да работи поради 

долгогодишно боледување или 

попреченост 

06 - на породилно или друго отсуство 

07 - пензиониран/а 

08 - одговорен за домаќинството/одговорен за 

секојдневните набавки и кој се грижи за 

домот  

09 - редовно образование (на училиште, 

универзитет, итн.)/студент 

10 - Друго 

 

88 - НЗ/Без мислење (не читај) 

99 - Одбивање (не читај) 

* Ако е платен со формална надница или 

плата за работа на семејната фарма или 

семејниот бизнис, забележи 1 („на работа како 

вработен‟) 

  

 

 

 

ПРАШАЈ 

САМО АКО D 

= 6-10 

 

1 – Да. 

2 - Не. 

 

8 - НЗ/Без 

мислење (не 

читај) 

9 - Одбивање 

(не читај) 

 

 

 ПРАШАЈ 

САМО АКО D 

=1 ИЛИ D=2 

ИЛИ E = 1 

 

 

 

 

1-Ад хок 

2- Неполно 

работно време 

(10 до 30 

часови 

неделно) 

3-Полно 

работно време 

 

8 - НЗ/Без 

мислење (не 

читај) 

9 - Одбивање 

(не читај) 

 

 

 



ПРАШАЛНИК ЗА ПЕТТОТО ЕВРОПСКО ИСТРАЖУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ УСЛОВИ 
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(NEW) Прашај ги сите. 

Q1 Дали сте Вие и двајцата Ваши родители, родени во оваа земја?  

1 – Да. 

2 – Не. 

7 – Непримелниво (не читај) 

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND) Прашај ги сите. 

Q2 На кое место работите на Вашата главна платена работа? Под главна платена работа, ја 

подразбираме онаа на која поминувате најмногу часови.  

АНКЕТАР: ПРАШАЈ И ЗАПИШИ ГИ СИТЕ ДЕТАЛИ - ПОТТИКНУВАЈТЕ ГО 

ИСПИТАНИКОТ ЗА ШТО Е МОЖНО ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ СО ЦЕЛ ДА СЕ ДОБИЕ 

ТОЧНА 4-ЦИФРЕНА ISCO КЛАСИФИКАЦИЈА 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………..…… 

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 

 
 

(NEW) Прашај ги сите. 
Q3 Главно во што се состои вашата работа?  

 

АНКЕТАР: ПРАШАЈ И ЗАПИШИ ГИ СИТЕ ДЕТАЛИ - ПОТТИКНУВАЈТЕ ГО 

ИСПИТАНИКОТ ЗА ШТО Е МОЖНО ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ СО ЦЕЛ ДА СЕ ДОБИЕ 

ТОЧНА 4-ЦИФРЕНА ISCO КЛАСИФИКАЦИЈА 

………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………..…… 

……………………………………………………………………………..…… 

……………………………………………………………………………..…… 

……………………………………………………………………………..…… 

88 – НЗ/без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 
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 (TREND) Прашај ги сите. 

Q5 Колку години имавте кога престанавте со редовно образование? 

АНКЕТАР: ЗАПИШЕТЕ ЈА ВОЗРАСТА НА КОЈА ОБРАЗОВАНИЕТО Е ПРЕКИНАТО ПРВПАТ 

 

Возраст: ……………………………………  

77 – сеуште се школува, без прекини  

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND) Прашај ги сите. 

Q6 Дали сте претежно... ?  

ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q6 – ПРОЧИТАЈ – САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

 

1 – Самовработен без вработени  ------------------------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q6_1 

2 – Самовработен со вработени -----------------------------  > ОДИ НА Q9 

3 – Вработен  --------------------------------------------------------  > ОДИ НА Q7 

4 – Друго  --------------------------------------------------------  > ОДИ НА Q9 

8 – НЗ/Без мислење (не читај)  -------------------------------  > ОДИ НА Q9 

9 – Одбивање (не читај)  --------------------------------------  > ОДИ НА Q9 

 

ПРАШАЈ АКО Q6=1 

 

Q6_1 Дали се сложувате со следните изјави поврани со вашиот бизнис...   

 

 Да Не НЗ Одбивање 

A. Во принцип, мојата фирма има повеќе од еден 

клиент 

1 2 8 9 

B. Платен сум според договорен процент на редовно, 

на пример месечна основа 

1 2 8 9 

C. Ако обемот на мојата работа наметне би можел да 

вработам луѓе кои ќе работат за мене   

1 2 8 9 

D.  Јас ги донесувам најважните одлуки како да го 

водам својот бизнис   

1 2 8 9 

 

 

МОЖНО Е ДА СЕ СЛУЧИ НЕКОЈА ЛИЧНОСТ ДА Е САМОРАБОТЕНА БЕЗ ВРАБОТЕНИ 

ЛИЦА, А СЕПАК ВО МОМЕНТОТ СВОЈАТА РАБОТА ДА ЈА ИЗВЕДУВА НА РАБОТНО 

МЕСТО КАДЕ ИМА И ДРУГИ РАБОТНИЦИ. ОВИЕ ЛУЃЕ МОЖАТ ДА ОДЛУЧАТ ДА 

ОДГОВАРААТ НА ПРАШАЊАТА ОД АНКЕТАТА ОД АСПЕКТ НА ТАА РАБОТА/РАБОТНО 

МЕСТО ИЛИ ДА ЗБОРУВААТ ЗА СВОЈАТА ФИРМА ЧОВЕК. ТИЕ САМОСТОЈНО ТРЕБА ДА 

ОЦЕНАТ ШТО НАЈДОБРО ЈА ОПИШУВА НИВНАТА СИТУАЦИЈА 
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(TREND 2005) ПРАШАЈ ГИ САМО ВРАБОТЕНИТЕ (КОИ РАБОТАТ ЗА НЕКОГО ИЛИ 
НЕКОЈА ФИРМА) ИСПИТАНИЦИ 

Q7 Каков вид на договор за вработување имате?  

ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q7 – ПРОЧИТАЈ– САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

 

1 – На неопределено време --------------------------------------  > ОДИ НА Q9 

2 – Договор на определено време  -----------------------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q8 

3 – Договор преку агенција за привремено вработување   > ПРОДОЛЖИ СО Q8 

4 – Приправник или друга програма за обука  -------------  > ОДИ НА Q9 

5 – Без договор  -----------------------------------------------------  > ОДИ НА Q9 

6 – Друго (не читај) ------------------------------------------------  > ОДИ НА Q9 

8 – НЗ/Без мислење (не читај)  ---------------------------------  > ОДИ НА Q9 

9 – Одбивање (не читај) ------------------------------------------  > ОДИ НА Q9 

 

 

ПРАШАЈ САМО АКО Q7=2 

ИЛИ 3 

 
 (TREND) ПРАШАЈ ГИ САМО ВРАБОТЕНИТЕ (КОИ РАБОТАТ ЗА НЕКОГО ИЛИ НЕКОЈА 

ФИРМА) ИСПИТАНИЦИ 

Q8 Колкава е точната важност на договорот во број на години и месеци?  

АНКЕТАР: АКО ПОМАЛКУ ОД 1 ГОДИНА, ЗАБЕЛЕЖИ ОДГОВОР „00‟ ВО ПОЛЕТО „ГОДИНИ“ 

И ВНЕСЕТЕ ГО БРОЈОТ НА МЕСЕЦИ ВО ПОЛЕТО „МЕСЕЦИ“ - АКО „НЗ/БЕЗ МИСЛЕЊЕ“, 

ЗАПИШИ ОДГОВОР „88“ ВО ДВЕТЕ ПОЛИЊА. АКО ДОГОВОРОТ НА ОДРЕДЕНО ВРЕМЕ НЕ 

СОДРЖИ ТОЧЕН ПЕРИОД НА ВАЖНОСТ ЗАПИШИ ОДГОВОР „77“ ВО ДВЕТЕ ПОЛИЊА 

 

Број на години: ……………………   

00 – Ако помалку од 1 година 

77 – Без точно одредено времетраење  

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 

 

 Број на месеци: ……………………   

77 – Без точно одредено времетраење  

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 

 

 
(TREND) Прашај ги сите. 

Q9 Која е главната дејност на компанијата или организацијата каде што работите?  

АНКЕТАР: ПРАШАЈ И ЗАПИШИ ГИ СИТЕ ДЕТАЛИ - ПОТТИКНУВАЈ ЗА ШТО Е МОЖНО 

ПОВЕЌЕ ИНФОРМАЦИИ!  

 

……………………………………………………………………………..…… 

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 
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(TREND 2005) Прашај ги сите. 

Q10 Дали работите во ... ?  

1 – Приватен сектор 

2 – Јавен сектор 

3 – Здружена приватно-јавна организација или компанија 

4 – Непрофитен сектор, НВО  

5 – Друго 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 
 (MODIFIED TREND) Прашај ги сите. 

ПОКАЖИ 

КАРТИЧКА Q11 

Q11 Колку луѓе вкупно работат во Вашето работно место (во локалната единица)? 

01 – 1 (испитаникот работи сам)  

02 – 2-4 

03 – 5-9 

04 – 10-49 

05 – 50-99 

06 – 100-249 

07 – 250-499 

08 – 500 и повеќе 

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND) Прашај ги сите. 

Q12 Колку години работите во компанијата или организацијата?   

АНКЕТАР: ОБЈАСНИ АКО Е ПОТРЕБНО: ПОД КОМПАНИЈА СЕ ПОДРАЗБИРА 

ОРГАНИЗАЦИЈАТА КАКО ЦЕЛИНА А НЕ КАКО ЛОКАЛНА ЕДИНИЦА 

Број на години:……………………………………  

00 – Ако помалку од 1 година 

77 – Неприменлив одговор  

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 
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(NEW) Прашај ги сите. 

Q13 Непосредно пред оваа работа, во Вашата главна активност, дали бевте?  

АНКЕТАР: АКО Е УЧЕНИК/СТУДЕНТ И РАБОТИ ХОНОРАРНО, ЗАБЕЛЕЖИ „6“ ВО 

„ОБРАЗОВАНИЕ“ 

ИСПИТАНИКОТ МОЖЕ ДА ЗБОРУВА ЗА НЕГОВИОТ/НЕЈЗИНИОТ СТАТУС НА СЕГАШНОТО 

РАБОТНО МЕСТО 

ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q13 – ПРОЧИТАЈ – МОЖЕН Е САМО 

ЕДЕН ОДГОВОР! 

 

1 – Вработен со договор на неодредено време 

2 – Вработен со договор на одредено време 

3 – Вработен преку агенција за привремени вработувања 

4 – Самовработен 

5 – Невработен 

6 –Ученик/студент 

7 – Друго  

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
 

 

(NEW) Прашај ги сите. 

Q14 Ако ја споредите сегашната ситуација со онаа во јануари 2009, дали имало промена во 

следниве апекти на Вашата работа? 

 

ПОКАЖИ ЈА СКАЛАТА НА КАРТИЧКА Q14 – ПРОЧИТАЈ „A‟ - 

„B‟  

 

 Зголемување Без 

промена 

Намалување НЗ/БО Одбивање 

A – Бројот на работни часови во текот 

на неделата? 

3 2 1 8 9 

B – Вашата плата или приход? 3 2 1 8 9 

 

 
(NEW) Прашај ги сите. 

Q15 Во текот на изминатите 3 години дали настанала некоја од следниве промени која имала 

непосредно влијание на вашата работна средина?  

 

ПРОЧИТАЈ „A‟ - „B‟ 

 Да. Не. НЗ 
Одбивањ

е 

A – Беа воведени нови процеси или технологии 1 2 8 9 

B – Суштествено преструктуирање или реорганизација која 

била спроведена 
1 2 8 9 
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(NEW) Прашај ги сите. 

Q16 На Вашето работно место, дали работниците кои се на истата позиција како и Вие ... ? 

 

1 – Повеќето се мажи 

2 – Повеќето се жени 

3 – Повеќе или помалку подеднаков број на мажи и жени 

4 – Никој друг нема на таа работна позиција 

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 

 
(TREND) Прашај ги сите. 

Q17 Колку луѓе работат под Ваш надзоp, на кои зголемувањето на платата, бонусите или 

унапредувањето директно  им  зависат од Вас?  

……………………  Број на луѓе: 

0000 – Ниеден 

8888– НЗ/Без мислење (не читај) 

9999 – Одбивање (не читај) 

 

 
(TREND) Прашај ги сите. 

Q18 Колку часови неделно вообичаено работите на Вашата главна платена работа? 

АНКЕТАР: ИСКЛУЧУВАЈЌИ ЈА ПАУЗАТА ЗА РУЧЕК И ИСКЛУЧУВАЈЌИ ГО ВРЕМЕТО ЗА 

ПАТ ДО И ОД РАБОТА - АКО 30 МИНУТИ ИЛИ ПОВЕЌЕ, ЗАОКРУЖИ НА СЛЕДНИОТ ЧАС  

Број на часови неделно: ……………… 

888 – НЗ/Без мислење (не читај) 

999 – Одбивање (не читај) 

 

 
(NEW) Прашај ги сите. 

Q19 Во услови во кои би можеле да имате слободен избор во поглед на Вашите работни 

часови, и земајќи ја во предвид потребата од заработување за животот: Колку часови 

неделно би сакале да работите  во сегашната ситуација? 

Број на часови во неделата: ……………… 

777- Ист број на часови како и сега (не читај) 

888 – НЗ/без мислење (не читај) 

999 – Одбивање (не читај) 

 

 
(TREND 2005) Прашај ги сите. 

Q20 Колку денови неделно вообичаено работите на Вашата главна платена работа? 

Број на денови неделно: ……………… 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(MODIFIED TREND 2005) Прашај ги сите. 

Q21 Освен Вашата главна платена работа, дали имате некоја друга платена работа(и)? (АКО 

ДА) Дали е/се ... ?  

ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q21 – ПРОЧИТАЈ  – САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

 

1 – Без друга платена работа   ----------------------------------  > ОДИ НА Q23 

2 – Да, редовнa  -----------------------------------------------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q22 

3 – Да, повремена  --------------------------------------------------  > ОДИ НА Q23 

4 – Друго (не читај)  -----------------------------------------------  > ОДИ НА Q23 

8 – НЗ/Без мислење (не читај)  -------------------------------  > ОДИ НА Q23 

9 – Одбивање (не читај)  --------------------------------------  > ОДИ НА Q23 

 

 

 
(TREND 2005) ПРАШАЈ АКО Q21=2 
Q22 Во просек, колку часови неделно одите на другата работа, освен Вашата главна платена 

работа? 

АНКЕТАР: АКО 30 МИНУТИ ИЛИ ПОВЕЌЕ, ЗАОКРУЖИ НА СЛЕДНИОТ ЧАС  

 Број на часови……………………   

888 – НЗ/Без мислење (не читај) 

999 – Одбивање (не читај) 
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АНКЕТАР.: ПРОЧИТАЈ 

 

Оттука натаму сите прашања се однесуваат за главната платена работа. 
 

(TREND) Прашај ги сите. 

Q23 Кажете ми Ве молам, користејќи ја следната скала, дали на работа сте изложени на ... ? 

 

ПРОЧИТАЈ - РОТИРАЈ - ЗАБЕЛЕЖИ ГО СО „X” МЕСТОТО ВО 

КОЛОНАТА „R“ ОД КАДЕ ЌЕ ЗАПОЧНЕТЕ СО ПРАШАЊЕТО 

 

ПОКАЖИ ЈА СКАЛАТА ОД КАРТИЧКАТА Q23 - ЕДЕН ОДГОВОР ЗА 

СЕКОЈ РЕД! 

 

R 

ПРОЧИТАЈ - РОТИРАЈ - ЗАБЕЛЕЖИ ГО СО 

„X” МЕСТОТО ВО КОЛОНАТА „R“ ОД 

КАДЕ ЌЕ ЗАПОЧНЕТЕ СО ПРАШАЊЕТО 

Постој

ано 

Речиси 

цело 

време 

Околу 

3/4 од 

времет

о 

Околу 

полови

на од 

времет

о 

Околу 

1/4 од 

времет

о 

Речиси 

никога

ш 

Никога

ш 
НЗ 

Одби

вање 

 
A – Вибрации од рачни алати, 

машини, итн. (TREND) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
B – Бука на ниво што морате да викате 

за да зборувате со луѓето (TREND) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

C – Високи температури поради кои 

се потите дури и кога не работите 
(TREND) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
D – Ниски температури без разлика 

дали сте внатре или надвор 
(TREND) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

E – Дишење во чад, димови (како што 

се испарувања при заварување или 

издувни димови), прав и прашина 

(како што е дрвена или минерална 

прашина) итн. (TREND 2005) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
F – Дишење на испарувања како што 

се растворувачи и разредувачи 
(TREND 2005) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

G – Ракување или непосреден допир 

на кожата со хемиски производи 

или спустанци (TREND 2005) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
H – Тутунски чад од други луѓе 

(TREND 2005) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

I – Ракување или непосреден контакт 

со материјали кои можат да бидат 

извор на инфекции, како отпад, 

телесни течности, лабораториски 

материјали, итн (TREND 2005) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
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(MODIFIED TREND) Прашај ги сите. 

Q24 Ве молам кажете ми, користејќи ја истата скала, дали Вашата главна платена работа 

вклучува ... ?  

ПРОЧИТАЈ - РОТИРАЈ - ЗАБЕЛЕЖИ ГО СО „X” МЕСТОТО ВО 

КОЛОНАТА „R“ ОД КАДЕ ЌЕ ЗАПОЧНЕТЕ СО ПРАШАЊЕТО 

ПОКАЖИ ЈА СКАЛАТА ОД ИСТАТА КАРТИЧКА (Q23) – ЕДЕН ОДГОВОР ЗА СЕКОЈ РЕД! 

 

R 

ПРОЧИТАЈ - РОТИРАЈ - ЗАБЕЛЕЖИ ГО СО 

„X” МЕСТОТО ВО КОЛОНАТА „R“ ОД 

КАДЕ ЌЕ ЗАПОЧНЕТЕ СО ПРАШАЊЕТО 

Постој

ано 

Речиси 

цело 

време 

Околу 

3/4 од 

времет

о 

Околу 

полови

на од 

времет

о 

Околу 

1/4 од 

времет

о 

Речиси 

никога

ш 

Никога

ш 
НЗ 

Одби

вање 

 
A – Заморни или болни положби 

(TREND) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
B – Кревање или поместување на луѓе 

(TREND 2005) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
C – Носење или поместување на 

тешки товари (TREND) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 D – Стоење (MODIFIED TREND) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
E – Повторувачки движења со раката 

или дланката (TREND)  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

F – Директна работа со луѓе кои не се 

вработени на Вашето работно 

место како што се муштерии, 

патници, ученици, пациенти, итн 

(TREND) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
G – Справување со гневни гневни 

клиенти? (NEW)   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

H – Работа со компјутери: персонален, 

мрежен, mainframe компјутер  

(TREND)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

I – Користите интернет/електронска 

пошта за професионални 

цели(TREND 2005) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 

 

(NEW) Прашај ги сите. 

Q25 Дали Вашата работа вклучува и посети на муштерии, пациенти, клиенти, или работа во 

нивните простории или домови? 

 

1 – Да. 

2 – Не.  

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(NEW) Прашај ги сите. 

Q26 Каде се наоѓа Вашето главно работно место? 

 

ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q26– ПРОЧИТАЈ– МОЖЕН Е САМО ЕДЕН ОДГОВОР! 

 

1 – Во просториите на мојот работодавач/во моите деловни простори (канцеларија, фабрика, 

продавница, училиште итн) 

2 – Во просториите на клиентот  

3 – Во автомобил или друго превозно средство 

4 – Надворешна локација (градежна локација, земјоделски посед, градска улица) 

5 – Во мојот дом 

6 – Друго 

8– НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 

 
(NEW) Прашај ги сите. 

Q27 Споменавте дека Вашето главно работно место е [ОДГОВОРОТ ВО Q26]. Во последните 3 

месеци, дали сте работеле на некоја друга локација? 

ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q26 – ПРОЧИТАЈ ОД А ДО Е– ВО СЕКОЈ РЕД САМО ПО 

ЕДЕН ОДГОВОР! 

 

 Да. Не. НЗ Одбивање 

A Во просториите на мојот работодавач/во моите 

деловни простори (канцеларија, фабрика, 

продавница, училиште итн) 

1 2 8 9 

B Во просториите на клиентот 1 2 8 9 

C Во автомобил или друго превозно средство 1 2 8 9 

D  Надворешна локација (градежна локација, 

земјоделски посед, градска улица)  

1 2 8 9 

E Во мојот дом 1 2 8 9 

F Друго 1 2 8 9 

 

 
(NEW) Прашај ги сите. 

Q28 Дали Вашата работа некогаш бара да носите лична заштитна опрема? 

1 – Да.  -----------------------------------------------------------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q29 

2 – Не.  ----------------------------------------------------------------  > ОДИ НА Q30 

8 – НЗ/без мислење (не читај)  ----------------------------------  > ОДИ НА Q30 

9 – Одбивање (не читај)  -----------------------------------------  > ОДИ НА Q30 

 

АКО Q28=1 (ДА ЗА ЛИЧНА ЗАШТИТНА ОПРЕМА) 

 
(NEW) ПРАШАЈ АКО Q28=1 

Q29 Дали ја користите секогаш кога е потребно? 

1 – Да. 

2 – Не.  

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(TREND) Прашај ги сите.  

Q30 Од аспект на здравствени и безбедносни ризици при изведувањето на Вашата работа, 

колку добро би рекле дека сте информирани за нив? 

1 – Многу добро информиран 

2 – Добро информиран 

3 – Не многу добро информиран 

4 – Воопшто не е добро информиран 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND) Прашај ги сите. 

Q31 Вкупно, колку минути дневно вообичаено минувате патувајќи од дома до работа и назад? 

 Број на минути дневно: ……………………   

000 – Нерелевантно (неприменливо)  

888 – НЗ/Без мислење (не читај) 

999 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND) Прашај ги сите.  

Q32 Вообичаено, колку пати месечно работите ноќе, барем 2 часа, помеѓу 10.00 часот навечер 

и 05.00 часот наутро? 

Број на ноќи во месецот:……………………   

00 – Никогаш 

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND) Прашај ги сите.  

Q33 А колку пати месечно работите навечер, барем 2 часа, помеѓу 06.00 часот попладне и 10.00 

часот навечер? 

Број на вечери во месецот:……………………   

00 – Никогаш 

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND) Прашај ги сите.  

Q34 А колку пати месечно работите во недела?  

Број на недели во месецот:……………………   

00 – Никогаш 

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND) Прашај ги сите.  

Q35 А колку пати месечно работите во сабота?  

Број на саботи во месецот:……………………   

00 – Никогаш 

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 
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(TREND) Прашај ги сите.  

Q36 А колку пати месечно работите повеќе од 10 часа дневно? 

Број на денови кога испитаникот работи повеќе од 10 часа дневнo:……………………   

00 – Никогаш 

88 – НЗ/Без мислење (не читај) 

99 – Одбивање (не читај) 

 
(MODIFIED TREND) Прашај ги сите.  

Q37 Дали работите ... ? 

 

ПРОЧИТАЈ ОД „А“ ДО „F“ 

 Да Не НЗ 
Одбив

ање 

A – Ист број на часови секој ден 1 2 8 9 

B – Ист број на денови секоја недела 1 2 8 9 

C– Ист број на часови секоја недела (NEW) 1 2 8 9 

D – Фиксно утврден почеток и крај на работното 

време 
1 2 8 9 

E – На повик (NEW) 1 2 8 9 

F – На Смени 1 2 8 9 

 

АКО Q37_F „СМЕНИ“=1 „ДА“ ОДИ 

НА Q38, СИТЕ ОСТАНАТИ НА Q39 

 
(TREND 2005) ПРАШАЈ АКО Q37_F=1 
Q38 Дали работите ... ? 

ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q38 – ПРОЧИТАЈ – САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

1 – дневни двократни смени (со пауза од најмалку 4 часа помеѓу нив) 

2 – постојани смени (дневна, вечерна или ноќна) 

3 – наизменични/ротирачки смени 

4 – Друго (не читај) 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(TREND 2005) Прашај ги сите. 

Q39 Како е одредено Вашето работно време? 

 ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q39 – ПРОЧИТАЈ – САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

1 – Тоа е зададено од компанијата/организацијата без можност за промена   > 

ПРОДОЛЖИ СО Q40 
2 – Можете да изберете помеѓу неколку фиксни распореди утврдени од 

компанијата/организацијата  ------------------------------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q40 

3 – Можете да ги адаптирате Вашите работни часови во одредени рамки (пр. флексибилно 

работно време)  -----------------------------------------------------  > ОДИ НА Q41 

4 – Работното време целосно го утврдувате вие самите  -----  > ОДИ НА Q41 

8 – НЗ/Без мислење (не читај)  --------------------------------------  > ОДИ НА Q41 

9 – Одбивање (не читај)  ----------------------------------------------  > ОДИ НА Q41 

 
(TREND 2005) ПРАШАЈ АКО Q39=1 ИЛИ 2  

Q40 Дали често се случуваат промени во Вашиот работен распоред? (АКО ДА) Колку време 

претходно сте информирани за овие промени? 

 ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q40 – ПРОЧИТАЈ – САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

1 – Не  

2 – Да, истиот ден 

3 – Да, претходниот ден 

4 – Да, неколку дена однапред 

5 – Да, неколку недели однапред 

6 – Друго (не читај) 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND 2005) Прашај ги сите.  

Q41 Општо земено, дали Вашето работно време се вклопува многу добро, добро, не многу 

добро или воопшто не се вклопува  во Вашите семејни или социјални обврски надвор од 

работата ? 

1 – Многу добро 

2 – Добро  

3 – Не многу добро 

4 – Воопшто добро не се вклопува  

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 
(NEW) Прашај ги сите.  

Q42 Во текот на последните 12 месеци, колку често се случило да морате да работите во 

Вашето слободно време со цел да ги задоволите барањата на работата?  

ПРОЧИТАЈ 

1 – Скоро секој ден 

2 – Еднаш или двапати во неделата 

3 – Еднаш или двапати во месецот 

4 – Поретко 

5 – Никогаш 

7 – Неприменлив одговор  

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(NEW) Прашај ги сите. 

Q43  Дали би кажале дека организирањето да земете час или два слободни во текот на 

работното време за да средите некоја лична или семејна работа е ... 

1- Воопшто не е тешко  

2 – Малку е тешко  

3– Донекаде е тешко 

4 – Многу е тешко  

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 
(TREND) Прашај ги сите.  

Q44 Кажете ми Ве молам дали Вашата работа вклучува кратки повторувачки задачи од 

помалку од ... ? 

АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈ „A‟-‟B‟ АКО Е ПОТРЕБНО, ОБЈАСНИ ДЕКА СЕ МИСЛИ НА ЗАДАЧИ А 

НЕ НА ДВИЖЕЊА КАКО ШТО Е ПРИТИСКАЊЕ НА КОПЧЕТО НА ГЛУВЧЕТО! 

 

 Да Не НЗ Одбивање 

A – 1 минута 1 2 8 9 

B– 10 минути 1 2 8 9 

 

 
(TREND) Прашај ги сите.  

Q45 Дали Вашата работа вклучува ...? 

ПОКАЖИ ЈА СКАЛАТА НА КАРТИЧКА Q45 – ЕДЕН ОДГОВОР ЗА 

СЕКОЈ РЕД! 

 

R 

ПРОЧИТАЈ - РОТИРАЈ - ЗАБЕЛЕЖИ ГО 

СО „X” МЕСТОТО ВО КОЛОНАТА „R“ 

ОД КАДЕ ЌЕ ЗАПОЧНЕТЕ СО 

ПРАШАЊЕТО 

Пост

ојано 

Речиси 

цело 

време 

Околу 

3/4 од 

времето 

Околу 

половин

а од 

времето 

Околу 

1/4 од 

времето 

Речиси 

никога

ш 

Никог

аш 
НЗ 

Одбива

ње 

 A – работење со многу голема 

брзина или темпо 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 B– работа со тесни рокови 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
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(TREND) Прашај ги сите.  

Q46 Во целина, дали Вашето работно темпо зависи, или не, од ... ? 

ПРОЧИТАЈ ОД „А“ ДО „Е“  

 

 Да Не НЗ 

Одбива

ње 

Неприм

енлив 

одговор 

A – работа извршена од колегите 1 2 8 9  

B – директни барања од луѓе како што се 

муштерии, патници, ученици, пациенти, 

итн. 

1 2 8 9  

C – цели во вид број на произведени единици 

или цели во однос на извршувањето 
1 2 8 9  

D – автоматска брзина на машината или 

движење на производот 
1 2 8 9  

E – непосредна контрола од Вашиот шеф 1 2 8 9 7 

 

 
(TREND) Прашај ги сите.  

Q47 Колку често се случува да морате да ја прекинете задачата што ја извршувате, за да 

превземете непредвидена задача? 

 ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q47 – ПРОЧИТАЈ – САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

1 – Многу често  ----------------------------------------------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q48 

2 – Задоволително често  -----------------------------------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q48 

3 – Понекогаш  ------------------------------------------------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q48 

4 – Никогаш  ---------------------------------------------------------  > ОДИ НА Q49 

8 – НЗ/Без мислење (не читај)  ---------------------------------  > ОДИ НА Q49 

9 – Одбивање (не читај)  -----------------------------------------  > ОДИ НА Q49 

 
(TREND) ПРАШАЈ АКО Q47=1 ИЛИ 2 ИЛИ 3 

Q48 За Вашата работа, дали овие прекини се ...  

 ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q48 – ПРОЧИТАЈ – САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

1 – Деконцентрирачки  

2 – Без последици 

3 – Позитивни 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(MODIFIED TREND) Прашај ги сите.  

Q49 Општо земено, дали Вашата главна платена работа вклучува ... ? 

ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „F‟ 

 

 Да Не НЗ 
Одбивањ

е 

A – задоволување на прецизни стандарди за 

квалитет 
1 2 8 9 

B – сами да го процените квалитетот на Вашата 

работа 
1 2 8 9 

C – самостојно решавање на непредвидени 

проблеми 
1 2 8 9 

D – монотони задачи 1 2 8 9 

E – сложени задачи  1 2 8 9 

F – учење на нови нешта 1 2 8 9 

 

 
(MODIFIED TREND) Прашај ги сите.  

Q50 Дали сте во можност да изберете или смените ...?  

ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „C‟ 

 

 Да Не НЗ 
Одбивањ

е 

A – редоследот на Вашите задачи 1 2 8 9 

B – Вашите начини на работа 1 2 8 9 

C – Вашата брзина или темпо на работа 1 2 8 9 
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(TREND) Прашај ги сите. 

Q51 За секоја од следниве изјави, Ве молам изберете го одговорот кој најдобро ги опишува 

условите во кои работите. 

ПОКАЖИ ЈА СКАЛАТА ОД КАРТИЧКАТА Q51 – ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „P‟ – ЕДЕН ОДГОВОР 

ЗА СЕКОЈ РЕД! 

 

 
Секога

ш 

Во 

поголем 

дел од 

времето 

Понек

огаш 
Ретко 

Никога

ш 
НЗ 

Одбива

ње 

Непримен

лив 

одговор 

A – Вашите колеги Ви помагаат и Ве 

подржуваат (MODIFIED 
TREND) 

1 2 3 4 5 8 9 7 

B – [ПРАШАЈ ГИ САМО 

ВРАБОТЕНИТЕ, Q6=3] Вашиот 

претпоставен Ви помага и Ве 

подржува (MODIFIED TREND) 

1 2 3 4 5 8 
9 

 
7 

C – Консултирани сте пред да бидат 

поставени целите на Вашата 

работа (NEW) 

1 2 3 4 5 8 9 7 

D – Вклучени сте во подобрување на 

работната организација или 

работните процеси во Вашето 

одделение или организација 

(NEW) 

1 2 3 4 5 8 9 7 

E – И Вие имате уддел во изборот на 

работните партнери (MODIFIED 

TREND) 

1 2 3 4 5 8 9 7 

F – Можете да земете пауза кога ќе 

посакате (MODIFIED TREND) 
1 2 3 4 5 8 9  

G – Имате доволно време да ја 

завршите работата  (TREND) 
1 2 3 4 5 8 9  

H – Вашата работа Ви дава чувство 

на добро завршена работа 

(TREND 2005) 

1 2 3 4 5 8 9  

I – Во можност сте да применувате 

сопствени идеи во Вашата работа  

(TREND 2005) 

1 2 3 4 5 8 9  

J – Имате чувство дека извршувате 

корисна работа (TREND  2005) 
1 2 3 4 5 8 9  

K – Знаете што се очекува од Вас на 

работното место (NEW) 
1 2 3 4 5 8 9  

L – Вашата работа вклучува задачи 

кои се во спротивност со Вашите 

лични принципи (NEW) 

1 2 3 4 5 8 9  

M – Емотивно се внесувате во 

Вашата работа  (NEW) 
1 2 3 4 5 8 9  

N – Во Вашата работа чувствувате 

стрес (NEW) 
1 2 3 4 5 8 9  

O – Можете да влијаете врз одлуките 

кои се важни за Вашата работа 

(NEW) 

1 2 3 4 5 8 9  

P – Во Вашата работа потребно е да 

ги криете Вашите чувства (NEW) 
1 2 3 4 5 8 9  
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(NEW) Прашај ги сите.  

Q52. Доколку направите грешка во Вашето работење, дали тоа би можело да предизвика ... 

ПРОЧИТАЈ „A‟ - „B‟,  ПОКАЖИ ЈА СКАЛАТА ОД КАРТИЧКА Q51 

 

 
Секога

ш 

Во 

погол

емиот 

дел од 

време

то 

Понекогаш Ретко 
Нико

гаш 
НЗ 

Одбива

ње 

A – Физички повреди на други луѓе? 1 2 3 4 5 8 9 

B – Финансиска загуба за Вашата 

компанија? 
1 2 3 4 5 8 9 

 
 (TREND 2005) Прашај ги сите. 
Q53 Дали вашата работа вклучува ротирачки задачи меѓу Вас и Вашите колеги? 

1 – Да  -----------------------------------------------------------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q54 

2 – Не  -----------------------------------------------------------------  > ОДИ НА Q56 

8 – НЗ/Без мислење (не читај)  ---------------------------------  > ОДИ НА Q56 

9 – Одбивање (не читај)  -----------------------------------------  > ОДИ НА Q56 

 
(TREND 2005) ПРАШАЈ ГИ СИТЕ АКО Q53=1 

Q54 Дали за тие задачи се потребни различни вештини? 

1 – Да 

2 – Не 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај)  

 
(TREND 2005, MODIFIED TREND) ПРАШАЈ АКО Q53=1 

Q55 Кој одлучува за распределбата на задачите?  

ПРОЧИТАЈ „A‟ - „B‟ 

 

 Да Не НЗ 
Одбивањ

е 

A – Вашиот шеф/менаџер 1 2 8 9 

B – Тоа го одлучуваат луѓето кои ги ротираат задачите 1 2 8 9 

 

 

ПРАШАЈ ГИ СИТЕ. 

 
(NEW) Прашај ги сите. 

Q56 Дали работите во група или тим кој има заеднички задачи и кој може да ја планира 

својата работа? 

 

1 – Да, секогаш со истата група/тим  ---------  > ПРОДОЛЖИ СО Q57 

2 – Да, во повеќе тимови/групи ----------------  > ПРОДОЛЖИ СО Q57 

3 – Не работам во таков тим или група ------  > ОДИ НА ИНСТРУКЦИЈАТА ПРЕД Q58 

8 – НЗ/без мислење (не читај)  ------------------  > ОДИ НА ИНСТРУКЦИЈАТА ПРЕД Q58 

9 – Одбивање (не читај)  -------------------------  > ОДИ НА ИНСТРУКЦИЈАТА ПРЕД Q58 
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(NEW) ПРАШАЈ АКО Q56=1 ИЛИ 2 
Q57 За тимот во кој најчесто работите, дали неговите членови самостојно решаваат за ... ? 

ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „C‟ 

 

 Да Не НЗ Одбивање 

A – поделбата на задачите 1 2 8 9 

B – кој ќе биде главен на тимот 1 2 8 9 

C – временскиот распоред на работата  1 2 8 9 

 

 

Q58 И Q59 САМО ЗА ВРАБОТЕНИТЕ! 

 
(NEW) ПРАШАЈ ГИ САМО ВРАБОТЕНИТЕ 

Q58 Општо земено, Вашиот непосреден управител/надзорник... 

ПРОЧИТАЈ ОД А ДО Е 

 

 Да. Не. НЗ Одбивање 

A – Ви обезбедува повратна информација за Вашата работа 1 2 8 9 

B – Ве почитува како личност 1 2 8 9 

C – Е добар при решавањето на конфликти 1 2 8 9 

D – Е добар во планирањето и организирањето на работата 1 2 8 9 

E – Ве охрабрува да учествувате во донесувањето важни 

одлуки 
1 2 8 9 

 
(TREND) ПРАШАЈ ГИ САМО ВРАБОТЕНИТЕ 

Q59 Дали Вашиот непосредно претпоставен е маж или жена?  

1 – Маж 

2 – Жена 

7 – Непримелниво (не читај) 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 

ПРАШАЈ ГИ СИТЕ. 

 
(MODIFIED TREND) Прашај ги сите.  

Q60 Која од следниве алтернативи најдобро би ги опишала Вашите вештини во Вашата 

работа? 

 ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q60 – ПРОЧИТАЈ – САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

 

1 – Потребна ми е дополнителна обука за да одговорам на моите задолженија 

2 – Моите моментни вештини добро одговараат на моите задолженија 

3 – Поседувам вештини да одговорам на потешки задолженија 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(TREND 2005) Прашај ги сите.  

Q61 Во последниве 12 месеци, дали сте поминале низ било која од следниве типови на обука за 

подобрување на Вашите вештини, или не?  

ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „C‟ 

 

 Да Не НЗ 
Одбива

ње 

A – Обука платена или обезбедена од Вашиот работодавец 

или од самите себе, ако е самовработен 
1 2 8 9 

B – Обука која ја плативте самите 1 2 8 9 

C – Обука на работното место (соработници, 

пртепоставени, надлежни) 
1 2 8 9 

 

АКО ДА ВО Q61A 

 
(NEW) ПРАШАЈ АКО Q61A=1. 

Q61_1 Дали се сложувате или не со следниве изјави кои опишуваат некои аспекти на обуката? 

ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „C‟ 

 

ВО СЛУЧАЈ НА ПОВЕЌЕ ОБУКИ, ПРАШАЈТЕ 

ЗА ПОСЛЕДНАТА! 

 

Се 

сложув

ам 

Не се 

сложув

ам 

НЗ Одбива

ње 

A – Обуката ми помогна да го подобрам начинот на кој 

работам 
1 2 8 9 

B – Чувствувам дека мојата работа е посигурна поради 

мојата обука 
1 2 8 9 

C – Мислам дека шансите за идни вработувања се 

подобри 
1 2 8 9 

 

АКО НЕ НА Q61A (ПРАШАЈ ГИ САМО ВРАБОТЕНИТЕ ИСПИТАНИЦИ) 

 

(NEW) ПРАШАЈ САМО АКО Q61A=2 И ВРАБОТЕН 

Q61_2 Дали побаравте да Ви биде дадена обука? 

1 – Да. 

2 – Не.  

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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АНКЕТАР, ПОСТАВИ ГИ ПРАШАЊАТА Q62, Q63 И Q64 САМО НА ВРАБОТЕНИТЕ! Т.Е. ОНИЕ 

КОИ ОДГОВОРИЛЕ „3“ НА Q6 

 
(MODIFIED TREND) ПРАШАЈ ГИ САМО ВРАБОТЕНИТЕ 

Q62 Во текот на последните 12 месеци, дали Вие ... ? 

ПРОЧИТАЈ „A‟ - „B‟ 

 

 Анкетар: Претставници на вработените можат да бидат член на синдикати или били кој друг вид на 

претставник на вработените; тие може да бидат и надвор од работното место. 

 

 

 Да Не НЗ 
Одбива

ње 

A – Разултатите од Вашата работа биле предмет на формална 

проценка? (MODIFIED TREND) 
1 2 8 9 

B – Поттикнавте разговор за проблеми од работата со 

претставник на вработените? (MODIFIED TREND)  
1 2 8 9 

 

 

(NEW) ПРАШАЈ ГИ САМО ВРАБОТЕНИТЕ  
Q63. Дали во Вашата работна средина постои вработен кој ја има задачата на претставник на 

сите вработени? 

1 – Да. 

2 – Не. 

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 

 
(NEW) ПРАШАЈ ГИ САМО ВРАБОТЕНИТЕ  
Q64. Во Вашата работна средина, дали управата оддржува состаноци на кои  можете да ги 

изразите вашите ставови за случувањата во организацијата? 

1 – Да. 

2 – Не. 

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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ПРАШАЈ ГИ 

СИТЕ.! 

 
(MODIFIED TREND) Прашај ги сите.  

Q65 Во последните 12 месеци, дали на работа сте биле изложени на ... 

ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „G‟ 

 

 Да Не НЗ 
Одбива

ње 

A – старосна дискриминација 1 2 8 9 

B – дискриминација поврзана со расна, етничка припадност 

или боја на кожата (MODIFIED TREND) 
1 2 8 9 

C – дискриминација поврзана со националноста 1 2 8 9 

D – полова дискриминација (MODIFIED TREND) 1 2 8 9 

E – верска дискриминација  1 2 8 9 

F – дискриминација поврзана со попреченост  1 2 8 9 

G – дискриминација поради полова ориентација  1 2 8 9 

 

 

 

 
 (TREND) ПРАШАЈ ГИ СИТЕ!  

Q66 Дали мислите дека Вашето здравје и Вашата безбедоност се изложени на ризик, поради 

Вашата работа? 

1 – Да 

2 – Не 

8 – НЗ/Без мислење (не читај)  

9 – Одбивање (не читај) 

 

 
(TREND 2005) Прашај ги сите.  

Q67 Дали Вашата работа се одразува на Вашето здравје, или не?  

1 – Да, претежно позитивно  

2 – Да, претежно негативно 

3 – Не.  

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 
(NEW) Прашај ги сите.  

Q68 Општо земено, какво е Вашето здравје? Дали би кажале дека е ... 

1 – Многу добро 

2 – Добро 

3 – Задоволително 

4 – Лошо 

5 – Многу лошо 

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(MODIFIED TREND) Прашај ги сите.  

Q69 Во последните 12 месеци, дали сте имале некој од следниве здраствени проблеми? 

ПОКАЖИ КАРТИЧКА Q69 – ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „M‟ – ЕДЕН ОДГОВОР ЗА СЕКОЈ РЕД! 

 
 

 Да. Не.  НЗ 
Одбива

ње 

A – проблеми со слухот 1 2 8 9 

B – проблеми со кожата  1 2 8 9 

C – болки во грбот 1 2 8 9 

D– болки во мускулите на рамената, вратот и/или 

горните екстремитети (MODIFIED TREND) 
1 2 8 9 

E – болки вомускулите на долните екстремитети 

(колковите, нозете, колената, стапалата итн) 
(MODIFIED TREND) 

1 2 8 9 

F – главоболка, притисок во очите (MODIFIED 
TREND) 

1 2 8 9 

G – болки во стомакот 1 2 8 9 

H – тешкотии во дишењето  1 2 8 9 

I – болести на срцето и крвните садови (MODIFIED 
TREND) 

1 2 8 9 

J – повреда(и)  1 2 8 9 

K – депресија или анксиозност (MODIFIED TREND) 1 2 8 9 

L – општ замор (MODIFIED TREND) 1 2 8 9 

M – Несоница или општи проблеми со спиењето 
(MODIFIED TREND) 

1 2 8 9 

N – Други (не читај) 1 2 8 9 

 
(MODIFIED TREND) Прашај ги сите.  

Q70 [formerly Q65] Во последниот месец, дали при извршување на вашата работа сте биле 

изложени на  

ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „C‟ 

  Да Не НЗ 
Одбивањ

е 

A – вербално малтретирање? 1 2 8 9 

B – несакано сексуално внимание? 1 2 8 9 

C – закани и понижувачко однесување? 1 2 8 9 
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(MODIFIED TREND) Прашај ги сите. 

Q71 [formerly Q65]  А во последните 12 месеци, дали при извршување на вашата работа 

сте биле изложени на 

ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „C‟ 

 

 Да Не НЗ Одбивање 

A – физичко насилство (MODIFIED TREND) 1 2 8 9 

B – заплашување //малтретирање 1 2 8 9 

C – сексуално малтретирање  1 2 8 9 

 

 
 

(TREND) Прашај ги сите.  

Q72 Во последните 12 месеци, колку вкупно денови сте биле отсутни од работа поради 

проблеми со здравјето? 

 Број на работни денови ……………………   

888 – НЗ/Без мислење (не читај) 

999 – Одбивање (не читај) 

000 – Ниеден 

 

АНКЕТАР, НА ПРАШАЊЕТО Q73 ОДГОВАРААТ САМО ОНИЕ КОИ 

ОДГОВОРИЛЕ БАРЕМ 1 ДЕН НА Q72. 

 
(MODIFIED TREND) 

Q73 Од горе посочените денови на отстуство од работа, дали можете да ми кажете колку од 

тие денови можат да се припишат кон несреќа или несреќи на работа? 

 

АНКЕТАР, ВЕ МОЛАМ РАЗЈАСНЕТЕ ДАЛИ НЕСРЕЌАТА(ИТЕ) СЕ 

СЛУЧИЛА НА РАБОТА, САМО НЕСРЕЌИТЕ НА РАБОТА ТРЕБА ДА БИДАТ 

ВКЛУЧЕНИ 

 Број на работни денови ……………………   

888 – НЗ/Без мислење (не читај) 

999 – Одбивање (не читај) 

 

 
(NEW) Прашај ги сите. 

Q74 Во последните 12 месеци, дали сте работеле додека сте биле болни? 

1 – Да. 

2 – Не. 

7 - Не бев болен (не читај) 

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

(АКО ДА) Број на работни денови::……………………   
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ПРАШАЈ ГИ САМО ИСПИТАНИЦИТЕ СО ПОМАЛКУ ОД 60 ГОДИНИ НА 

СТАРОСТ 

 
(TREND) 

Q75 Дали мислите дека би биле способни да ја извршувате работата која ја имате сега кога ќе 

имате 60 години?  

1 – Да, сметам дека ќе можам  

2 – Не, не мислам дека ќе можам  

3 – Не би сакал(а)  

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 

 

ПРАШАЈ ГИ 

СИТЕ. 

 
(TREND) Прашај ги сите.  

Q76 Во целина, дали сте многу задоволни, задоволни, не многу задоволни, или воопшто 

незадоволни со работните услови на Вашата главна платена работа?  

1 – Многу задоволен  

2 – Задоволен 

3 – Не многу задоволен 

4 – Воопшто не сум задоволен 

8 – НЗ/Без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(TREND) Прашај ги сите.  

Q77 Во кој степен се сложувате, или не се сложувате, со следните изјави кои опишуваат некои 

аспекти на Вашата работа? 

ПОКАЖИ ЈА СКАЛАТА ОД КАРТИЧКАТА Q77 – ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „G‟ – ЕДЕН 

ОДГОВОР ЗА СЕКОЈ РЕД! 

 

 

Потполн

о се 

сложува

м 

Се 

сложув

ам 

Нити се 

сложува

м ниту 

не се 

сложува

м 

Не се 

сложув

ам 

Воопшт

о не се 

сложува

м 

Непри

мелни

во (не 

читај) 

НЗ 

(не 

читај) 

Одбива

ње (не 

читај) 

A – Би можел да ја изгубам 

работата во следните 6 

месеци  

5 4 3 2 1 7 8 9 

B – Добро сум платен за 

работата која ја вршам 
5 4 3 2 1 7 8 9 

C – Мојата работа нуди добри 

можности за напредување 

во кариерата 

5 4 3 2 1 7 8 9 

D – Во оваа организација се 

чувствувам како дома 
5 4 3 2 1 7 8 9 

E   – На работа имам многу 

добри пријатели 
5 4 3 2 1 7 8 9 

F – Ако ја изгубам или 

напуштам сегашната 

работата, ќе ми биде лесно 

да најдам работа со слична 

плата (NEW) 

5 4 3 2 1 7 8 9 

G – Организацијата во која 

работам ме мотивира да 

работам најдобро што 

можам (NEW) 

5 4 3 2 1 7 8 9 
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Демографија 
 

 
(MODIFIED TREND) 

EF1 Кој е највисокиот степен на образование или обученост кое успешно сте го завршиле?  
 

1 – Без образование (до три одделенија во основно образование 

2 – Незавршено основно образование (4 до 7 одделение) 

3 – Завршено основно образование (8 одделенија) 

4 – Тригодишно средно стручно образование училиште за мануелни занимања 

5 – Четиригодишно средно стручно образование училиште за мануелни занимања 

6 – Четиригодишно средно стручно образование училиште за немануелни занимања 

7 – Средно насочено образование  (1978-1988) 

8 – Гимназија 

9 – Вишо образование 

10 – Ликовна академија, високо образование 

11 – Факултет за природни/технички науки 

12 – Факултет за општествени науки 

13 – Постдипломски студии  Магистратура и Мастер 

14 – Докторски студии Докторат 

 

99 – Одбивање (не читај) 
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(MODIFIED TREND) 

EF2 Генерално, колку често сте вклучени во било која од следниве активности вон работата? 

ПОКАЖИ ЈА СКАЛАТА ОД КАРТИЧКАТА EF2 – ПРОЧИТАЈ – ЕДЕН 

ОДГОВОР ЗА СЕКОЈ РЕД! 

 

АНКЕТАР: АКО ОДГОВОР НА БИЛО КОЕ  ПОТПРАШАЊЕ ОД „А“ ДО „H“ 

НА ПРАШАЊЕТО EF2 Е „СЕКОЈ ДЕН ПО 1 ЧАС ИЛИ ПОВЕЌЕ“, ПРОДОЛЖИ 

СО EF3. (EF2A-EF2H=1 ПРОДОЛЖИ СО EF3) 

 

EF3. Колку часови дневно сте вклучени во некоја од следниве активности вон  работата?  

 

 EF2. EF3. 

 

С
ек

о
ј 

д
ен

 п
о

 

1
 ч

ас
 и

л
и

 

п
о

в
еќ

е 
С

ек
о

ј 
д

ен
 и

л
и

 

се
к
о
ј 

в
то

р
 

д
ен

 п
о

 

п
о

м
ал

к
у

 о
д

 1
 

ч
ас

 
Е

д
н

аш
 и

л
и

 

д
в
ап

ат
и

 

н
ед

ел
н

о
 

Е
д

н
аш

 и
л
и

 

д
в
ап

ат
и

 

м
ес

еч
н

о
 

Е
д

н
аш

 и
л
и

 

д
в
ап

ат
и

 

го
д

и
н

ш
н

о
 

Н
и

к
о

га
ш

 

Н
еп

р
и

м
ен

л
и

в
 

о
д

го
в
о

р
 

НЗ 
Одби

вање 

Број на 

часови 
НЗ 

Одби

вање 

A – Доброволна или 

добротворна 

активност 

1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 

88 99 

B – 

Политички/синдик

ални активности 

1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 

88 99 

C – Грижа и 

образование на 

Вашите деца, 

внуци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

……… 

88 99 

D – Готвење и 

домашни работи 
1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 
88 99 

E – Грижа за 

стари/немоќни 

роднини 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

……… 

88 99 

F – Посетување обука 

или образовен курс  
1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 
88 99 

G –  Спортување, 

културни или 

забавни активности 

вон Вашиот дом  

1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 

88 99 

H – Градинарство и 

поправки (NEW) 
1 2 3 4 5 6  8 9 

……… 
88 99 
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(NEW) 

EF4 Ве молам, за секоја од петте изјави, да ми кажете која е најблиску до она како се 

чувствувавте во последните две недели.  

ПОКАЖИ ЈА СКАЛАТА ОД КАРТИЧКАТА EF4 – ПРОЧИТАЈ ОД А ДО Е 

– ЕДЕН ОДГОВОР ЗА СЕКОЈ РЕД! 

 

П
о

ст
о

ја
н

о
 

В
о

 п
о

го
л
ем

и
о

т 
д

ел
 о

д
 

в
р

ем
ет

о
 

П
о

в
еќ

е 
о

д
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о
л
о

в
и

н
ат

а 
н

а 

в
р
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о
 

П
о

м
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к
у
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д
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о

л
о

в
и

н
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а 

н
а 

в
р
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ет

о
 

В
о

 н
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о
и
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о

м
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Н
и

к
о

га
ш

 

Н
З

 

О
д

б
и

в
ањ

е 

A – Се чувствував весел и во добро 

расположение 
1 2 3 4 5 6 8 9 

B – Се чувствував смирен и опуштен 1 2 3 4 5 6 8 9 

C – Се чувствував активен и 

енергичен 
1 2 3 4 5 6 8 9 

D – Се разбудив со чувство на 

свежина и одмореност 
1 2 3 4 5 6 8 9 

E – Моето секојдневие е исполнето 

со работи кои ме интересираат  
1 2 3 4 5 6 8 9 

 

 
(MODIFIED TREND) 

EF5 Во Вашето домаќиство, дали сте Вие личноста која најмногу придонесува во буџетот на 

домаќинството?  

1 – Да. 

2 – Не. 

3 – Сите подеднакво (не читај) 

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 
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(NEW) 

EF6 Земајќи го предвид вкупниот приход во Вашето домаќинство, дали Вашето домаќинство 

успева да спои крај со крај? 

ПОКАЖИ КАРТИЧКА EF6 – ПРОЧИТАЈ – МОЖЕН Е САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

 

1 – Многу лесно 

2 – Лесно 

3 – Задоволително лесно 

4 – Со мали потешкотии 

5 – Тешко 

6 – Со големи тешкотии  

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 

 

АНКЕТАР, ПРАШАЊАТА EF7 ТРЕБА ДА БИДАТ ПОСТАВЕНИ САМО НА ВРАБОТЕНИ Т.Е. 

ОНИЕ КОИ ОДГОВОРИЛЕ „3“ НА Q6! 

 
 

(MODIFIED TREND) 

EF7 Размислете за Вашата заработувачка од Вашата главна работа, што вклучува таа?  

ПОКАЖИ КАРТИЧКА EF7 – ПРОЧИТАЈ ГИ СИТЕ ОД „А“ ДО „Ј“ – ЕДЕН ОДГОВОР 

ЗА СЕКОЈ РЕД! 

 

 
Спомнато 

Не 

спомнато 
НЗ 

Одбива

ње 

 

A – Основна фиксна плата/надница 1 2 8 9  

B – Исплата по произведена единица или 

продуктивност 
1 2 8 9 

 

C – Екстра исплата за дополнителни часови на 

работа/прекувремено  
1 2 8 9 

 

D – Екстра исплата како компензација за лоши или 

опасни работни услови 
1 2 8 9 

 

E – Екстра исплати како компензација за работа во 

недела 
1 2 8 9 

 

F – Други екстра исплати 1 2 8 9  

G – Исплата базирана на вкупниот резултат на 

работа на компанијата каде работите (шеми за 

делење на профитот) 

1 2 8 9 

 

I – Приход од акциите во компанијата каде што 

работите  
1 2 8 9 

 

J – Предности од друга природа (на пример 

медицински услуги, пристап кон продавници, 

итн) 

1 2 8 9 

 

K – Друго (не читај)  1 2 8 9  
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АНКЕТАР: ПРАШАЊАТА EF8 И EF9 ТРЕБА ДА БИДАТ ПОСТАВЕНИ САМО НА 

САМОВРАБОТЕНИ ИСПИТАНИЦИ! 

Т.Е. ОНИЕ КОИ ОДГОВОРИЛЕ „1“ ИЛИ „2“ НА Q6 

 

 

(NEW) 

EF8 Колкав дел од Вашиот приход го остварувате со Вашиот најважен клиент?  

 

ПОКАЖИ КАРТИЧКА EF8 – ПРОЧИТАЈ– МОЖЕН Е САМО ЕДЕН 

ОДГОВОР! 

 

1 – Помалку од 50 проценти 

2 – 51 до 75 проценти 

3 – Повеќе од 75 проценти  

8 – НЗ/без мислење (не читај) 

9 – Одбивање (не читај) 

 
(MODIFIED TREND) 

EF9 Што се вклучува заработувачката која доаѓа од Вашиот главен бизнис? 

ПОКАЖИ КАРТИЧКА EF9 – ПРОЧИТАЈ ОД „A‟ ДО „C‟ – ЕДЕН ОДГОВОР ЗА СЕКОЈ 

РЕД! 

 

 Спомнато Не спомнато НЗ Одбивање 

A – Приход од самовработување како 

што е сопствен бизнис, професија 

или  фарма 

1 2 8 9 

B – Исплата базирана на вкупните 

резултати од работата на 

компанијата каде работите (шеми за 

делење на профитот) или 

партнерство 

1 2 8 9 

C – Приход од акциите на компанијата 

за која работите 
1 2 8 9 

D – Друго (не читај) 1 2 8 9 
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АКО EF9.B=1 

 

EF9_1 Од аспект на исплата базирана на вкупните резултати на компанијата (шеми за делење 

на профитот): 

 

ПРОЧИТАЈ „A‟ - „B‟ 

 

 Да Не  НЗ Одбивање 

EF91_A – Дали оваа исплата, базирана на вкупните резултати 

од работа на компанијата, е пресметана според однапред 

одредена формула? 

1 2 8 9 

EF91_B – Дали ги примате овие исплати на редовна основа? 1 2 8 9 

 

 

ПРАШАЈ ГИ 

СИТЕ. 

 
(MODIFIED TREND) 

EF10 Ве молам кажете ми колкава е Вашата нето месечна заработувачка од Вашата главна 

платена работа? Ве молам кажете ми ја Вашата просечна заработувачка во последните 

месеци. Ако не ја знаете точната бројка, Bе молам кажете ми колку приближно изнесува таа. 

 

АНКЕТАР: СЕ СМЕТА САМО ПРИХОДОТ ОСТВАРЕН ОД ГЛАВНАТА РАБОТА, НЕ СЕ 

ВБРОЈУВААТ СТАРОСНИТЕ ПЕНЗИИ, ИТН.  

 

ВЕ МОЛАМ ОБЈАСНЕТЕ ДЕКА ПОД ГЛАВНА РАБОТА СЕ СМЕТА РАБОТАТА ЗА КОЈА 

СТАНУВАШЕ ЗБОР ПРИ ПРАШАЊАТА ЗА СООДВЕТНОСТ. 

 

 

АНКЕТАР: АКО Е ПОТРЕБНО, ОБЈАСНЕТЕ ДЕКА НЕТО МЕСЕЧНА ЗАРАБОТУВАЧКА Е 

ЗАРАБОТУВАЧКАТА КОЈА ОСТАНУВА НА РАСПОЛАГАЊЕ ПО ПЛАЌАЊЕТО НА 

ДАНОЦИТЕ И ПРИДОНЕСИТЕ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ! 

 Нето месечен приход од главната работа во национална валута: 

88888888 - НЗ (не читај)  

99999999 – Одбивање (не читај) 
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АНК: ПРАШАЈ EF11 АКО ИСПИТАНИКОТ НЕ ЈА ЗНАЕ НЕТО МЕСЕЧНАТА 

ЗАРАБОТУВАЧКА ОД ГЛАВНАТА РАБОТА ИЛИ БЛАГО СЕ КОЛЕБА ДА ОДГОВОРИ 

 
 (NEW) 

EF11 Можеби би можеле да ни го кажете приближниот интервал наместо точната бројка. Која 

буква најдобро соодветствува на Вашата вкупна нето заработувачка од Вашата главна 

работа (ПОКАЖИ КАРТИЧКА EF11)? Користете го делот од картичката кој го 

познавате најдобро: неделна, месечна или годишна заработувачка. 

АНКЕТАР: ПОКАЖИ КАРТИЧКА EF11 

ВЕ МОЛАМ ЗАОКРУЖЕТЕ ГО ОДГОВОРОТ КОЈ СООДВЕТСТВУВА НА 

ОДГОВОРОТ/БУКВАТА НА ИСПИТАНИКОТ 

 

ПОКАЖИ КАРТИЧКА EF11 – ВЕ МОЛАМ НАВЕДЕТЕ ЈА БУКВАТА КОЈА 

ОДГОВАРА НА ВАШАТА НЕТО МЕСЕЧНА ЗАРАБОТУВАЧКА ОД ВАШАТА 

ГЛАВНА РАБОТА. КОРИСТЕТЕ ГО ДЕЛОТ ОД КАРТИЧКАТА КОЈ ГО ПОЗНАВАТЕ 

НАЈДОБРО: НЕДЕЛНА, МЕСЕЧНА ИЛИ ГОДИШНА НЕТО ЗАРАБОТУВАЧКА. 

  Одговор НЕДЕЛНО МЕСЕЧНО  ГОДИШНО 

1 = D  

D 

Помалку од 1530 

денари 
Помалку од 6150 

денари Помалку од 73850 денари 

2 = B  B 1531 до 2150 денари 61501 до 9250 денари 73851 до 110750 денари 

3 = I  I 2151до 3100 денари 9251до 12350 денари 110751 до 147650 денари 

4 = 0  O 3101до 3700 денари 12351 до 15350 денари 147651 до 184550 денари 

5 = T  T 3701до 4650 денари 15351 до 18500 денари 184551 до 221450 денари 

6 = G  G 4651до 6150 денари 18501до 24650 денари 221451 до 295300 денари 

7 = P  P 6151до 7700 денари 24651 до 30750 денари 295301 до 369100 денари 

8 = A  A 7701до 9250 денари 30751до 36950 денари 369101 до 442900 денари 

9 = F  F 9251до 11400 денари 36951до 44150 денари 442901 до 553600 денари 

10= E  E 11401до 15350 денари 44151 до 61550 денари 553601 до 738150 денари 

11= Q  Q 15351до 18500 денари 61551 до 76900 денари 738151 до  922650 денари 

12= H  H 18501до 21550 денари 76901 до 92300 денари 922651 до  1107200 денари 

13= C  
C 21551до 26150 денари 92301 до 107650 денари 

11072201 до 1291700 

денари 

14= L  
L 26151до 30750 денари 

107651до 123050 

денари 
1291701 до 1476250 денари 

15= N  
N 30751до 33850 денари 

123051 до 138400 

денари 
1476251 до 1660800 денари 

16= R  
R 33851до 36950 денари 

138401 до 153800 

денари 
1660801 до 1845300 денари 

17= M  
M 36951до 40000 денари 153801 до 169200 

денари 
1845301 до 2029850 денари 

18= S  
S 40001до   44150 денари 

169201 до 184550 

денари 
2029851 до 2214350 денари 

19=K  
K 44151 до 52300 денари 

184551 до 215300 

денари 
2214351 до 2583400 денари 

20=U  
U 52301 до  61550 денари 

215301 до 246050 

денари 
2583401 до 2952500 денари 

21=V  
V 

61551 или повеќе 

денари 
246051 или повеќе 

денари 
2952501 или повеќе денари 

  22 (Одбивање)     

  23 (Не знам)     
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АНКЕТАР: ПРАШАЊЕТО EF12 ТРЕБА ДА БИДЕ ПОСТАВЕНО САМО НА САМОВРАБОТЕНИ 

ИСПИТАНИЦИ! Т.Е. ОНИЕ КОИ ОДГОВОРИЛЕ „1“ ИЛИ „2“ НА Q6 

 
(NEW) 

EF12 Дали се сложувате со следниве изјави?  

 

ПРОЧИТАЈ „A‟ - „B‟ 

 

 Да. Не. НЗ Одбивање 

A – Ако имав долготрајно боледување, ќе бев финансиски 

безбеден. 
1 2 8 9 

B – Уживам што сум сам свој шеф. 1 2 8 9 

 

 

ЗА СИТЕ 

 
(MODIFIED TREND) 

P14 Ви благодарам за учеството во петтото Истражување на работните услови на Европската 

Фондација. Еурофонд можеби ќе спроведе со испитаниците и мал број на анкети 

(должнина: максимум еден час) за пратење на трендовите следната година   

 

 Дали би се сложиле да учествувате во таква follow-up анкета? 

1 – Да 

2 – Не 

 

 
 

АНКЕТАР! ПОТСЕТЕ ГО ИСПИТАНИКОТ ЗА 

ПОСЕДУВАЊЕТО НА ТЕЛЕФОН И ЗАБЕЛЕЖЕТЕ ВО P12A, 

P12B 
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Протокол на анкетата 

 

P1 Датум на анкетирање: Ден: Месец: 

 

P2 Време на почеток на анкетата:     Час: Минути: 

 КОРИСТЕТЕ 24 ЧАСОВЕН ПРИКАЗ НА ВРЕМЕТО 

 

P3 Времетраење на анкетата изразено во минути:          Минути: 

 

P4 Број на луѓе присутни за време на анкетата, вклучувајќи го и анкетарот. 

1 – Два (Анкетарот и испитаникот)  

2 – Три   

3 – Четири 

4 – Пет или повеќе  

 

P5 Соработка од испитаникот 

1 – Одлична  

2 – Задоволителна  

3 – Просечна  

4 – Лоша  

 

P6 Големина на местото (ЛОКАЛНИ КОДОВИ) 

       

 

P7 Регион (ЛОКАЛНИ КОДОВИ) 

       

 

P8 Поштенски број 

          

 

P9 БРОЈ НА ПОЧЕТНА ТОЧКА 

          

 

P10 ИД НА АНКЕТАРОТ 

          

 

P11 ФАКТОР НА ПОНДЕРАЦИЈА 

          

 

P12A Дали во домаќинството поседувате фиксна телефонска линија? 

1 – Да 

2 – Не 

 

 

P12B Дали некој во вашето домаќинство поседува мобилен телефон? 

1 – Да 

2 – Не 
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P13 Јазик на кој е спроведена анкетата 

 

 

01 Германски 

02 Француски 

03 Грчки 

04 Чешки 

05 Дански  

06 Естонски  

07 Шпански  

08 Фински 

09 Унгарски  

10 Англиски  

11 Италијански  

12 Литвански  

13 Латвијски  

14 Холандски  

15 Малтешки 

16 Полски 

17 Португалски 

18 Шведски 

19 Словенечки  

20 Словачки  

21 Норвешки  

22 Бугарски  

23 Хрватски  

24 Романски 

25 Турски  

26 Српски  

27 Албански 

28 Руски 

29 Црногорски 

30 Луксембургшки 

31 Каталонски 

32 Македонски 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


